§. VI.

PER verba hæc quæ habentur in Definitione: *Jure hæreditario*, intelligimus *Succeffionem*, quam infinitis pro- pmodum modis *Electioni* antestare nobis penitissimè persuasum habemus, idque non sine validissimis rationum momentis. *Succeffio* enim est longè antiquissimus, & communissimus, & naturæ, & rectæ rationis dictamini quàm maximè conveniens adeundi orbis Imperia modus. In omnibus ferè Regnis antiquis & Imperiis summis amatam fuisse *Succeffionem* historica autoritate evincere possumus. In Prima Monarchia *Chaldeorum* omnium primò floruit *Succeffio* Secundum omnium communem fide dignissimorum Historicorum sententiam constat Be-

- lum* Jure hæreditario successisse patri suo *Nimrodo*, à quò, & cum quo imperium Monarchicum primò capit, prout patet ex Christiani Matthiæ (7) Venustissimè ad hanc rem pulcherrimi ac elegantissimi hi Rythmi Sveconi Præclariss. Professoris (1)
- (7) *Theat. Hist. pag. 14. & 21.*
 (7) *Dan. Achr. vñ. lög. öfver Konung. Nebucad. Dröm.* Den första Politie, seen Noach Werlden deelte / Byråttad Nimbrosds Arm / en rask och mechtig Hielte / Det näst omliggjand Folk / med Städer / byar / Land. Så fogad han i hoop och styrde medh sin Hand.
- (9) *Math. P. 33.*
 (1) *vide Christ. Matth. Theat. bi. stor. pag. m. 169.* Sic *Ninyas* patri *Nino* jure nativitatís successit. vide hac de re dictum. (9) Huic *Ninyæ* eodem jure successit filius *Arius*. In *Secunda* Monarchia *Cambyfes* patri Regi *Cyro* successit (1) & quamvis *Cambyfes* sine Regia Prole mortuus fuerit, tamen post illum Regnum transfertur in hæredem alium, à *Cyro* genere paterno oriundum, nempe in *Darium* Hyftaspin. Teste (x) Huic *Dario* Hyftaspidi jure hæreditario successit filius *Xerxes*. (x) *dicto. Christ. Matth.* Huic è vivis sublato sine omni Prævia electione successit filius *Artaxerxes Longimanus*, qui in (λ) *Ahasverus* vel juxta vim Hæbreæ lingvæ *Achashverus* dicitur, h. e. *princeps hereditatis seu hereditarius*; quæ derivatio maximè nostro proposito infervit. In *Tertiâ* etiam Monarchia Imperatores quidem sibi invicem successissent, nisi *Deus Alexandri Magni* superbiæ, ingrati tudini, & insolentiæ invisus, ex hæreditario ipsius Imperio fecisset electivum Regnum. Juxta illud (μ) *Fecitq; ex uno sanguine genus hominum, ut inhabitaret super universam faciem terre; præfinitq; præstituta tempora, præfixitq; terminos, habitationis eorum.* Nulli itaque Reges, aut nullæ gentes existimabunt hæreditario jure citra *DEI* voluntatem Regna sibi esse tradita, cum nutu *DEI*, supremi gubernatoris mundi, facilè excuti possint. Hinc in paterni affectus & Divinæ Clementiæ signum *DEUS* Davidi ob pietatem

tem & humanitatem gratiosè promisit, quod ipso in pulverem redactò, omnes & singuli ejus posterì jure hæreditario in throno ejus de familia ad familiam collocandi essent, ut legere licet (v) *Firmabo solium Regni ejus in seculum.* (v) 2. Sam. VII. 13.
 (z) *Percussi fœdus cum electo meo, juravi Davidi seruo meo. Usq; in seculum stabiliam semen tuum, & edificabo in generationem & generationem thronum tuum,* & (o) *Etiam si* (z) Psal. LXXXIX. 4 f.
 loca hæc allegata etiam possint de Antitypo CHRISTO, ejusq; regno spiritali intelligi, nihilominus eadè de *Type* Davide, (o) Psal. CXXXII. 11, aut ejus regno temporalì venire statuendum est. 12.

In *Quarta* Monarchia ut unum saltem vel alterum prolixitatis evitandæ ergo tangamus, sciendum, Imperatores *constantium Constantinum & constantem* successisse patri suo *Constantino Magno*; à quo ille testamento, non sine nutu populi in *Thrasiam, Asiam, Ægyptum & Orientem* jus Imperii legitimè obtinuit. *Gratianum* Imperatorem à patre *Valentiano* primo & insignibus imperii nondum pubertatis annos egressum, & patri patruoque *Valenti* vita defunctis successisse, ex Historiarum fundamentis constat. *Theodosium* II. pater *Arcadius* unà cum Regni ordinibus in cunis vagientem & Augustum appellavit, & morti vicinus cum iisdem hæredem Imperii fecit. De *Ludovico* I. cognomine *Pio*, nemo literatus dubitet, quin patre *CAROLO MAGNO* adhuc vivente Imperator successione dignissimus judicatus sit, ideoque eodem defuncto, magno animorum consensu paternum in solium elevatus, omnia Regna patris jure Hæreditario obtinuit. Hisce recensitis plurimi, imò innumeri alii, diligentius percurrendo quatuor illas mundi Monarchias annumerari possent Imperatores, qui jure hæreditario Imperiis admoti fuere, nisi modò ita Disputatio hæc in immensum ideoque tædiosum excreseret opus, de iis itaq; hic ex professo propter brevitatìs studium impræsentialium agere

agere animus non est. Ratio quippe propositi svadet, ut plura rationum pondera eaque alia, tam pro necessitate & utilitate *successionis*, quam contra eandem adhibenda, in unum quasi descriptionis fasciculum in (π) bono cum DEO, quâ fieri potest industria colligemus. Quoniam verò definitionis contenta maximâ ex parte residua, non complexi sumus, ideo ea hoc loco, quorum mentio in Definitione facta, pro ingenii modulo exponere aditemur.

(π) cap III.
hujus Diss.

§. VII.

PER particulam, *Parenti*, in data definitione insertam, intelligimus primariò, strictè & potissimum vel *Patrem* vel *Matrem*, vita defunctos, vel secundariò & paulò latius, inque ampliori significationis potestate *Fratrem* vel *Sororem*. *Frater* enim etiam certo respectu sine aliqua absurditatis sequela potest dici parens ratione patrociniû & protectionis, quam in vivis constitutus, ei, qui sibi post obitum succedit, præstiterit. Ad declinandas objectiones, observandum, quod *jus succedendi* diverso respectu fit res naturæ & rectæ rationis dictamini conveniens & repugnans. Respectu minorum natu odiosa quidem res esse apparet, qui ob regni commodum & salutem, ne id varias in partes fratres inter dispartitum vilescat & diminuatur, majori natu postponuntur; hujus respectu & Republicæ, cujus commodis consulitur & auctoritati, neglectis minoribus res favorabilis & salutaris est, & hac ratione *jus succedendi* respectu jam jam adeundi Imperiû, vel ejusdem jam consecuti, & ratione nativitatis, quâ fratres omnes & singuli naturali & communi sanguinis jure se inter æquales sunt, æqualitatem naturalem penitus tollit, proindeque minores natu, & à regnantis fratris gratia toti pendent, & ipsi ceu Regi suo ideoque patri Patriæ submittere tenentur, svadente id lege naturæ:
natura-

naturalis enim ratio dicitur, post natos majoribus obsequium & reverentiam debere, & primogenitis præ fratribus, veluti subditis, maximam eminentiam esse tribuendam; quem enim Alma parens natura priorem inter pignora voluit nasci, eundem & potioem jure, & Personam defuncti Parentis repræsentantem, Regio honore prosequi decet. Jure namque repræsentationis filius Parentem exprimit, ac ejusdem conditionis est, cujus esset Parens, mortalium cœtui si interesset. (ρ) Parens enim & filius arcta adeo cognationis inter se vinculo constringuntur, tantaque naturæ & substantiæ unius participatione gaudent, ut pro eadem ferè persona haberi debeant: sunt namque quasi una caro, & filius in quem Patris substantia vi juris Hæreditarii derivata, omnium paternorum bonorum supremus Dominus est, ideoque rectè à nobis in Definitione Parens dicitur, proque eo habetur Respectu defuncti Parentis, cui successit: juxta axiomata illa juridica: *Qui succedit in locum, succedit in jus.* Et *Surrogatum sapit naturam ejus, in cujus locum surrogatur.* Hanc eandem sententiam fundari in Sacrà Paginâ expressa mandata DEI indigitare videntur. (σ)

(ρ) Vide
Scrip. sm.
Spec. polit.
Quest. V.

(σ) Deut.
xxi. 15. 16.
17. & Heb.
xxii. 16.

§. VIII.

Prima Differentia desumpta est à Forma, *Divinitus habens summam & perpetuam Majestatem.* Nulla namq; Majestas est, nisi Divinitus & à DEO, uti supra fusè satis exposuimus. *Summa* dicitur, quia prima est, & suæ quasi originis: quippe cum à superiore nemine dependeat, nisi à Solo & altissimo DEO, qui eam proxime antecedit, & cujus munus & vices in hoc mundo sustinet. Et quamvis ea potestas in Imperio Romano à populo in Imperatorem Lege Regiâ translata, non tamen proinde Originem ducit à populo, cum & ipsa, quam populus ab initio habuit, & in Imperatorem contulit, a DEO fuerit, sic-

(τ) *liguricut* scitè admodum & eleganter *Guntherus* (τ) dixit:
no lib. VI. - - - *Nullum caput ista super se*

Aspicit, excepto cælorum Rege potestas.

Quemadmodum clarissimè & aptè satis indigitant verba:
 (υ) *Runii.* (υ) *Nu som för är sagt / Rununga of Hösdinga the*
gastyr p. m. *äro ej alenast Män / vthan the äru of än nokot mera*
101. B. 2. S. *än andre Män / of swa som nokor Gud iwi almoga i*
85. *thenna hem : quæ verba Beatus Schefferus sic vertit :*

Cæterum ut dictum est superius, Reges Principesque non modò homines sunt, sed & amplius, quàm homines, instar-que Dei super cæteram multitudinem in hoc mundo. Hoc tamen notandum, quod Magistratui, licet summam habeat imperandi Majestatem, eò quod populum universum repræsenteret, non liceat pro lubitu bona Regni, in publicam perniciem profundere, dissipare, alienare, minuere, dilapidare, Regnum eviscerare & mutilare. Propterea secundæ differentiæ loco addidimus in definitione particulam, bene imperandi. Quâ probè observatâ omnis pius Magistratus oppida, pagos, urbes, provincias Regni sui abalienare, ac vi distrahere in immensum abhorret; quod si imprudenter & minùs consideratè fecerit, ei qui in locum succedit, libera omninò Juris potestas est, omnia quæ alienata sunt, reducendi, ut pruden-